Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 9

Приказ

19 января 2023 г.                                                                                         № 82

пос. Первомайский

Об организации работы по введению федеральной образовательной
программы дошкольного образования

 На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных
требованиях в Российской Федерации"», приказа Министерства
Просвещения РФ от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования», приказа
управления образованием администрации МО Кущевский район от
18.01.2023 года № 42 «Об организации работы по введению федеральной
образовательной программы дошкольного образования в ДОО
Кущевского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по введению федеральной
образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО)
в МБДОУ д/с ОВ № 9 (приложение).

2. Создать рабочую группу по разработке ФОП ДО МБДОУ д/с ОВ № 9
(далее – рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы Новикова Л.В.,
заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9.

Члены рабочей группы Селиверстова Т.Н., старший
воспитатель,
Иванченко Н.А., учитель-логопед,
Камышанова Н.А., педагог-психолог,
Савощик К.А., музыкальный
руководитель,
Самойлик С.Б., инструктор по
физической культуре,
Емельянова О.А., воспитатель.

3. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом;
• руководствоваться в своей деятельности федеральной

образовательной программой дошкольного образования,

действующим нормативными актами, разъяснениями Министерства
просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и
местного самоуправления в сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы
представителей педагогического совета;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и
планом-графиком.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9                                         Л.В. Новикова

С приказом ознакомлены 19.01.2023 г.:

________________ Т.Н. Селиверстова

________________ Н.А. Иванченко

________________ Н.А. Камышанова

________________ К.А. Савощик

________________ С.Б. Самойлик

________________ О.А. Емельянова

Приложение  к приказу № 82
от 19.01.2023 г.

План мероприятий по введению федеральной образовательной программы
дошкольного образования в МБДОУ д/с ОВ № 9

№
п/п

Мероприятие Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

1.  Участие в мероприятиях
МОН и МП КК, ИРО КК

Все члены рабочей
группы

Постоянно

2.  Актуализация деятельности
рабочей группы по введению
федеральной образовательной
программы дошкольного
образования

Заведующий  Январь 2023 г.

3.  Включение в план работы
членов рабочей группы
мероприятий по введению
федеральной образовательной
программы дошкольного
образования

Все члены рабочей
группы

Январь 2023 г.

4.  Проведение самодиагностики
к введению федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

Все члены рабочей
группы

Январь 2023 г.

5.  Формирование банка данных
нормативно-правовых
документов федерального,
регионального,
муниципального уровня
регламентирующих переход
на федеральную
образовательную программу
дошкольного образования

Старший воспитатель Постоянно

6.  Организация и проведение
совещаний, обучающих
семинаров для педагогов по
введению федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

Старший воспитатель Январь  2023 г.

7.  Создание на официальном
сайте страницы по введению
федеральной образовательной
программы дошкольного
образования

Заведующий  Январь 2023 г.

8.  Информирование
общественности в СМИ о
целях и задачах, актуальности
и значимости для системы
дошкольного образования
введения федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

Заведующий  Постоянно

9.  Организация процессов
обратной связи через
мероприятия по проведению
информационно-
разъяснительной работы с
родителями и
общественностью по
введению федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

Старший воспитатель  1 раз в
полугодие

10   Участие в курсах повышения
квалификации ИРО КК

Все члены рабочей
группы

В течение года

11   Полный переход на
реализацию ФОП ДО

Весь педагогический
коллектив

С 01.09.2023 г.